АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 апреля 2022 г. № 741

г. КОТЛАС

О проведении Дней охраны труда на территории

городского округа «Котлас» в 2022 году

В целях реализации государственной политики в области охраны труда,

создания безопасных и здоровых условий труда на каждом рабочем месте,

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»

«Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы», утвержденной

постановлением администрации городского округа  «Котлас» от 30 сентября 2020

года № 1817 (с изменениями от 09 апреля 2021 года № 671), руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории городского округа «Котлас» Дни охраны труда

в следующие периоды:

- с 25 по 29 апреля 2022 года;

- с 16 по 27 мая 2022 года.

2. Утвердить план мероприятий по охране труда, проводимых на

территории городского округа «Котлас», согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовых

форм и форм собственности, осуществляющим деятельность на территории

городского округа «Котлас»:

- провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом, в периоды,

указанные в п.1 настоящего постановления;

- информацию о проведенных мероприятиях представить в Управление

экономического развития администрации городского округа «Котлас» в срок не

позднее 30 мая 2022 года.

4. Итоги Дней охраны труда подвести на очередном заседании

Координационного совета по охране труда при администрации городского округа

«Котлас» в срок не позднее 31 мая 2022 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления экономического развития администрации городского

округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского

округа «Котлас»

   С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации городского

округа «Котлас»

от 22 апреля 2022 г. № 741

План мероприятий,

проводимых на территории городского округа «Котлас»

в Дни охраны труда в 2022 году

№ Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный за исполнение

1 2 3 4

1.  Проведение Дней охраны

труда на территории

городского округа «Котлас»

с 25 по 29

апреля 2022

года;

с 16 по 27

мая 2022

года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»,

работодатели, специалисты по

охране труда, профессиональные

союзы, филиал № 2 ГУ -

Архангельское региональное

отделение Фонда социального

страхования РФ (по

согласованию)

2.  Организация вебинаров с

участием обучающих центров

по вопросам охраны труда

апрель, май

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»,

учебные центры охраны труда

(г. Архангельск, г. Котлас,

 г. Северодвинск, г. Киров,

г. Петрозаводск) (по

согласованию)

3.  Разработка буклетов, памяток,

листовок, по актуальным

вопросам охраны труда для

работающего населения

городского округа «Котлас»

апрель, май

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

4.  Размещение публикаций в

средствах массовой

информации и на

официальном сайте

администрации городского

округа Архангельской

области «Котлас» по

актуальным вопросам охраны

труда

апрель, май

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»,

работодатели, специалисты по

охране труда, профессиональные

союзы, филиал № 2 ГУ -

Архангельское региональное

отделение Фонда социального

страхования РФ (по

согласованию)

5.  Организация цикла деловых

игр «Я люблю свою работу»

среди специалистов по

охране труда организаций,

осуществляющих

деятельность на территории

городского округа «Котлас

апрель, май

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

6.  Осуществление

ведомственного контроля над

соблюдением трудового

законодательства и иных

нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового

права

апрель, май

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»,

Управление по социальным

вопросам администрации

городского округа «Котлас»

7.  Акция в социальных сетях

«Повысим культуру охраны

труда на каждом рабочем

месте!»

28 апреля

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

специалисты по охране труда,

работодатели, профессиональные

союзы организаций,

осуществляющих деятельность

на территории городского округа

«Котлас»

8.  День охраны труда в

администрации городского

округа «Котлас»

13 мая

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

9.  Муниципальный диктант по

охране труда

18 мая

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

работодатели, специалисты по

охране труда, профессиональные

союзы организаций,

осуществляющих деятельность

на территории городского округа

«Котлас»

10.  Организация и проведение

семинара на тему: «Связь

кадрового делопроизводства с

работой по охране труда в

организации»

19 мая

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

11.  Проведение

межмуниципального квеста

по охране труда

27 мая

2022 года

Управление экономического

развития администрации

городского округа «Котлас»

12.  Проведение заседания

Координационного совета по
охране труда при

администрации городского

округа «Котлас»

31 мая

2022 года

Управление экономического

развития администрации
городского округа «Котлас»,

Координационный совет по

охране труда при администрации

городского округа «Котлас»